

建工险理赔材料清单

意外身故：

1. 理赔申请书；
2. 保险单复印件；
3. 被保险人身份证；
4. 所有受益人（继承人）的身份证、户口本，及与被保险人的关系证明。
5. 所有受益人（继承人）对于理赔款的继承权和继承份额公证书。
6. 安监证明；
7. 其他相关证明，如警方证明、施工方详细事故证明等。
8. 投保公司建设工程的承建文件、中标文件、施工资质证明、安全生产许可证、营业执照等。
9. 相关作业人员的有效操作证件（操作证指特种设备操作证、机动车辆驾驶证、特种作业人员操作证等）。
10. 相关特种设备或机动车辆等检测、检验合格证明。
11. 被保险人与投保单位的劳动合同、工资表、工资发放证明、考勤表、操作施工设备的资质证明等。（若出险的被保险人为分包商或劳务公司的员工，需要提供分包合同、被保险人与分包商或劳务公司签订的劳动合同、劳务公司的施工资质、安全生产许可证、营业执照）。
12. 医学死亡证明（如原因不明的，需要尸检报告）、火化证明、户口注销证明。
13. 照片或录像资料（事故现场、伤残者）。
14. 二级以上的公立医疗机构出具的原始医疗费用发票、医疗费用清单、诊断证明、相关报告及病历等。
15. 受益人（继承人）需委托投保公司办理索赔或接受理赔款时需**提供**：申领保险金事宜的书面授权的授权委托书原件、投保公司与被保险人继承人的赔付协议原件（需注明赔款包含本保险理赔款，保险理赔款所有权归投保公司所有）、支付凭证、投保公司签署的领取赔款的声明与保证函原件。

（注：（1）本条所述的授权委托书需进行公证，或提供授权过程的录像资料或所有签署人持委托书正面合影等足以证明事实情况的照片；（2）投保公司先行支付的含保险公司保险金在内的全部赔款，如采用银行转账方式支付的，理赔时需**提供**银行转账凭证，如采用现金方式支付的，理赔时需**提供**有效的支付凭证；（3）委托人需为全部法定受益人或指定受益人，或经过公证后的受益人）。
16. 委托非自然人收款的，需要提供反洗钱相关文件和信息。
17. 其他与本次事故相关的证明材料。

意外伤残：

1. 理赔申请书；
2. 保险单复印件；
3. 被保险人身份证；
4. 安监证明；
5. 其他相关证明，如警方证明、施工方详细事故证明等。
6. 投保公司承建工程的承建文件、中标文件、施工资质证明、安全生产许可证、营业执照等。
7. 相关作业人员的有效操作证件（操作证指特种设备操作证、机动车辆驾驶证、特种作业人员操作证等）。
8. 相关特种设备或机动车辆等检测、检验合格证明。
9. 被保险人与投保单位的劳动合同、工资表、工资发放证明、考勤表、操作施工设备的资质证明等。（若出险的被保险人为分包商或劳务公司的员工，需要提供分包合同、被保险人与分包商或劳务公司签订的劳动合同、劳务公司的施工资质、安全生产许可证、营业执照）。
10. 法律认可的鉴定机构出具的按照保险条款中载明伤残鉴定标准进行鉴定的伤残鉴定书原件。
11. 照片或录像资料（事故现场、伤残者）。
12. 二级以上的公立医疗机构出具的原始医疗费用发票、医疗费用清单、诊断证明、相关报告及病历等。
13. 如失去民事行为能力，需要由监护人处理的，则需要提供监护关系证明。
14. 被保险人（监护人）需委托投保公司办理索赔或接受理赔款时需提供：申领保险金事宜的书面授权的授权委托书原件、投保公司与被保险人（监护人）的赔付协议原件（需注明赔款包含本保险理赔款，保险理赔款所有权归投保公司所有）、支付凭证、投保公司签署的领取赔款的声明与保证函原件。

（注：（1）本条所述的授权委托书需进行公证，或提供授权过程的录像资料或所有签署人持委托书正面合影等足以证明事实情况的照片；（2）投保公司先行支付的含保险公司保险金在内的全部赔款，如采用银行转账方式支付的，理赔时需提
供银行转账凭证，如采用现金方式支付的，理赔时需提
供有效的支付凭证；）。
15. 委托非自然人收款的，需要提供反洗钱相关文件和信息。
16. 其他与本次事故相关的证明材料。

意外医药费：

1. 理赔申请书；
2. 保险单复印件；
3. 被保险人身份证；
4. 安监证明；
5. 其他相关证明，如警方证明、施工方详细事故证明等。
6. 投保公司承建工程的承建文件、中标文件、施工资质证明、安全生产许可证、营业执照等。
7. 相关作业人员的有效操作证件（操作证指特种设备操作证、机动车辆驾驶证、特种作业人员操作证等）。
8. 相关特种设备或机动车辆等检测、检验合格证明。
9. 被保险人与投保单位的劳动合同、工资表、工资发放证明、考勤表、操作施工设备的资质证明等。（若出险的被保险人为分包商或劳务公司的员工，需要提供分包合同、被保险人与分包商或劳务公司签订的劳动合同、劳务公司的施工资质、安全生产许可证、营业执照）。
10. 照片或录像资料（事故现场、伤残者）。
11. 二级以上的公立医疗机构出具的原始医疗费用发票、医疗费用清单、诊断证明、相关报告及病历等。
12. 如失去民事行为能力，需要由监护人处理的，则需要提供监护关系证明。
13. 被保险人（监护人）需委托投保公司办理索赔或接受理赔款时需提供：申领保险金事宜的书面授权的授权委托书原件、投保公司与被保险人（监护人）的赔付协议原件（需注明赔款包含本保险理赔款，保险理赔款所有权归投保公司所有）、支付凭证、投保公司签署的领取赔款的声明与保证函原件。

（注：（1）本条所述的授权委托书需进行公证，或提供授权过程的录像资料或所有签署人持委托书正面合影等足以证明事实情况的照片；（2）投保公司先行支付的含保险公司保险金在内的全部赔款，如采用银行转账方式支付的，理赔时需提
供银行转账凭证，如采用现金方式支付的，理赔时需提
供有效的支付凭证；）。
14. 委托非自然人收款的，需要提供反洗钱相关文件和信息。
15. 其他与本次事故相关的证明材料。